Banco de la Nacién

el banco de todos

ACTA ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0021-2023-BN - SEGUNDA CONVOCATORIA

“CONSULTORIA DE OBRA PARA LA EI:ABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA:
DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE LA AGENCIA 3 HUARMEY - ANCASH”

Siendo las 15:00 horas del dia 31 de agosto del 2023, se retne presencialmente el Comité de Seleccion designados mediante
Resolucion de Gerencia de Administracion y Logistica N° 096-2023-BN/5500, de fecha 02 de junio de 2023, a cargo del
procedimiento de seleccion para la contratacion relacionada a la “CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE LA AGENCIA 3 HUARMEY — ANCASH”.

El Comité de Seleccion esta integrado por los siguientes miembros:

e Javier Segundo Cam Fupuy - Presidente Titular.
e Hermila Yanet Vega Bazan Meléndez — Miembro.
e Rubén Francisco Burgos Aguilar — Miembro.

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, inici6 la sesién, sefialando como tema de agenda
lo siguiente:

ADMISION DE OFERTAS - ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0021-2023-BN - 20A. CONV.
“CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA:
DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE LA AGENCIA 3 HUARMEY - ANCASH”

«» DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 29.08.2023, cuatro (4) postores registraron sus ofertas a través del SEACE, siendo estos los siguientes:

QUISPE ZARATE RICHARD

1 10454278033 KRIS 29/08/2023  23:57:58 10454278033 29/08/2023 13:58:09 Enviado Valido o2
BLANCO CASSANA RICARDO z
2 10075553167 INOCENTE 29/08/2023  19:48:13 10075553167 29/08/2023 19:51:31 Enviado Valido o4
UVE CONTRATISTAS T, .
3 20521004968 8 20:34: 0 134 i fali @
2 6 GENERALES 5.A.C. 29/08/2023 0:34:27 20521004968 29/08/2023 20:34:59 Enviado Valido 7
4 10285959077 CONSORCIO SANTA ROSA 29/08/2023  20:52:57 10285959077 29/08/2023 20:53:23 Enviado Valido o 4

4 regrsiros encontrados, mosirandg 4 registiols). de 1 34 Paging 171

Antes de iniciar el desarrollo de anélisis a las ofertas presentadas, se precisa que la admision, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de la Buena Pro, se sujetaran a lo establecido en las disposiciones y lineamientos del Texto Unico Ordenado de
la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en adelante la Ley
y el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el
Reglamento, e incluyen sus respectivas disposiciones modificatorias.

En ese sentido, corresponde sefialar una propuesta en el presente procedimiento de seleccion es admitida cuando el postor
cumple con presentar la documentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de oferta
del Capitulo Il (Del Procedimiento de Seleccién) de la Seccion Especifica de las Bases.

< DE LA ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento a lo establecido en la normativa de contrataciones, se procedié con la revision de la documentacion
obligatoria, requerida en el numeral 2.2.1.1 Documentos para la admisién de oferta del Capitulo Il (Del Procedimiento de
Seleccion) procediéndose a su revision, para verificar y confirmar la presentacion de los documentos obligatorios segun lo
establecido en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion de acuerdo con el cuadro comparativo adjunto y siguiente
detalle:

o\



Banco de la Nacién

el banco de todos

ADMISIBILIDAD

la oferta.
de

(DNI o Vigencia de Poder, segin

POSTOR

b) Documento que acredite la
ion de quien
comesponda).
(Anexo N°2)
ion jurada de
s Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente!
seccion. (Anexo N° 3)
prestacion del servicio.
(Anexo N° 4)

c) Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento
€) Declaracién jurada de plazo de
f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, (Anexo N® 5)
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD

a) Declaracién jurada de datos del postor.
(Anexo N° 1)

d) D

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | ADMITIDA | NO
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | NO CUMPLE NO APLICA ADMITIDA

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO

Foo5 | Foio7 | Foliog | Foio11 | Foo13 | ApLica | APMITIDO

1 | QUISPE ZARATE RICHARD KRIS

NO NO NO
CUMPLE | CUMPLE
2 | BLANCO CASSANA RICARDO INOCENTE CU’;J"ELE CUmELE CUR,’“(’)’LE Presenta | Presenta AP’E%A NO ADMITIDO
presenta presenta presenta Folia sin Folio sin
3 | UVE CONTRATISTAS GENERALES SAC. | CUMPLE F%llforv;FéL:Z CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NE ADMITIDO
AC. Folio 4 ; Folio10 | Folo12 | Folio14 | APLICA
CONSORCIO SANTA ROSA. CONFORMADO e
4 |POR: CABANILLAS VALENZUELA WILLAM | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CumpLE | APLCR |
EBERTH Y LA FIRMA CABANILLAS| Folio4 | Folio57 | Folio11 | Folo12 | Folio13 et
VALENZUELA SAC.

Se indica que la oferta de la firma BLANCO CASSANA RICARDO INOCENTE no es admitida, teniendo en cuenta a lo siguiente:

- No presenta Declaracién Jurada de datos del postor (Anexos 1).
No presenta el Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta (Documento Nacional de
Identificacion - DNI).

- No presenta Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexos 2).

- El formato de las Declaraciones Juradas (Anexos: 3 y 4) se han presentado con el pegado de la firma (imagen) del
representante legal de la oferta.

Segun las Bases Estandar del OSCE aprobado mediante Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, indica lo siguiente:
FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales’). Los demas
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de
la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

El Comité de Seleccion, conforme al cuadro precedente indica que las ofertas presentadas por: 1. QUISPE ZARATE RICHARD
KRIS, 3. UVE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. y 4. CONSORCIO SANTA ROSA, CONFORMADO POR: CABANILLAS
VALENZUELA WILLAM EBERTH Y LA FIRMA CABANILLAS VALENZUELA S.A.C., Cumplen con la Documentacién de
Presentacién Obligatoria solicitadas en los literales a.1), a.2), a.3), a.4) y a.5), conforme a lo indicado en el numeral 2.2.1.1
de la Seccion Especifica Capitulo 11 de las Bases Integradas. En ese sentido, las citadas ofertas son ADMITIDAS.

ACUERDO TOMADOS POR EL COMITE DE SELECCION:

El Comité de Seleccion acuerda por unanimidad lo siguiente:

- Declarar las ofertas de los siguientes postores: 1. QUISPE ZARATE RICHARD KRIS, 3. UVE CONTRATISTAS GENERALES
S.AC.y 4. CONSORCIO SANTA ROSA, CONFORMADO POR: CABANILLAS VALENZUELA WILLAM EBERTH Y LA FIRMA
CABANILLAS VALENZUELA S.A.C., ADMITIDAS.

- Remitir las ofertas que se encuentran admitidas a la Subgerencia Infraestructura de la Gerencia Administracion y Logistica
a efecto que apoye al Comité de Seleccion en la calificacion y evaluacion de las ofertas en la determinacion del

cumplimiento de los Requisitos de Calificacion establecidos en los Términos de Referencia.
' Para mayor informacién sobre la normativa de firmas y certificados digitales ingresar a: -
https://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales
( \
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- Reunirse cuando se tenga opinién y/o pronunciamiento de la Subgerencia Infraestructura de la Gerencia Administracion
y Logistica para continuar con los tramites subsiguientes.

No habiendo otro asunto que tratar, y siendo las 16:20 horas, se dio por finalizada la reunion, en sefial de conformidad

Hermila Yaylet Vega Bazan Meléndez Javier Segundo Cam Fupu nc.s‘Eaiairgos Aguilar
Miembro Titular Presidente Titular Mlembro Titular
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ACTA CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0021-2023-BN - SEGUNDA CONVOCATORIA

“CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA:
DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE LA AGENCIA 3 HUARMEY - ANCASH”

Siendo las 10:00 horas del dia 12 de setiembre del 2023, se retine presencialmente el Comité de Seleccion designados mediante
Resolucion de Gerencia de Administracion y Logistica N° 096-2023-BN/5500, de fecha 02 de junio de 2023, a cargo del
procedimiento de seleccién para la contratacion relacionada a la “CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE LA AGENCIA 3 HUARMEY - ANCASH”.

El Comité de Seleccion esta integrado por los siguientes miembros:

e Javier Segundo Cam Fupuy - Presidente Titular.
e Hermila Yanet Vega Bazan Meléndez - Miembro.
e Rubén Francisco Burgos Aguilar - Miembro.

El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, inicio la sesion, sefialando como tema de agenda
lo siguiente:

CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO -
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0021-2023-BN
“CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA:
DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE LA AGENCIA 3 HUARMEY - ANCASH”

Es preciso indicar, que luego de la etapa de admision de las ofertas, mediante correo electrénico de fecha 31 de agosto de
2023, se remitieron las ofertas de: 1. QUISPE ZARATE RICHARD KRIS, 2. UVE CONTRATISTAS GENERALES SA.C.y 3.
CONSORCIO SANTA ROSA, CONFORMADO POR: CABANILLAS VALENZUELA WILLAM EBERTH Y LA FIRMA CABANILLAS
VALENZUELA S.A.C., a la Subgerencia Infraestructura de la Gerencia de Administracion y Logistica, solicitandose en su
calidad de area usuaria brinde apoyo al Comité de Seleccion en la calificacion-evaluacion de las ofertas para determinar si
las mismas cumplen con los Términos de Referencia y Requisitos de Calificacion requeridos.

Mediante Carta N° 168-2023-BN/2650 de fecha 04 de setiembre de 2023, la Subgerencia Infraestructura de la Gerencia de
Administracion y Logistica, emite opinion y/o pronunciamiento respecto al apoyo solicitado, comunicando:

Mediante la cual nos solicita la revision de las ofertas presentadas al proceso de la referencia a efecto de determinar si

cumplen con los requerimientos técnicos minimos, después de la revision se anexa el cuadro (3 folios) con la evaluacion
correspondiente.

CUADRO RESUMEN - EVALUACION POR PARTE DEL AREA TECNICA DEL BANCO:

CUMPLIMIENTO -
" POSTOR REQUISITOS DE
CALIFICACION

QUISPE ZARATE RICHARD KRIS SI CUMPLE

UVE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. NO CUMPLE

CONSORCIO SANTA ROSA, CONFORMADQ POR:

CABANILLAS VALENZUELA WILLAM EBERTH Y LA SI CUMPLE

FIRMA CABANILLAS VALENZUELA S.AC.

).

cto seguido, el Comite de Seleccién y de acuerdo a sus funciones procedio a la calificacion de las ofertas que se encuentran
dmitidas en el marco de la Adjudicacion Simplificada N° 0021-2023-BN Segunda Convocatoria “Consultoria de obra para la
elaboracion del expediente técnico de obra demolicion y construccion de la Agencia 3 Huarmey - Ancash”.
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<+ DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Se prosiguio con la calificacion de las ofertas que quedaron admitidas; la calificacion de las ofertas se realiza de acuerdo
con lo establecido en el articulo 82.1 del Reglamento de Contrataciones del Estado, de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISIBILIDAD | REQUISITO DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR RESULTADO DE
- Bt RE%%LI: i E(';!t:A ESPtECIAL_lD?D:t LA CALIFICACION
ro. acreaitar monto equivalente a
ADMISIBILIDAD S/ 200,000 00
ADMITIDA / NO CALIFICA / NO
ADMITIDA T ELMTLE CALIFICA
1 | QUISPE ZARATE RICHARD KRIS ADMITIDA CUMPLE CALIFICA
2 | UVE CONTRATISTAS GENERALES SAC.| ADMITIDA NO CUMPLE NO CALIFICA
CONSORCIO SANTA ROSA,
CONFORMADO POR:  CABANILLAS
3 | VALENZUELA WILLAM EBERTH Y La| ADMITIDA CUMPLE CALIFICA
FIRMA CABANILLAS VALENZUELA SAC.

El Comité de Seleccion, conforme al cuadro precedente indica que las ofertas presentadas por: 1. QUISPE ZARATE RICHARD
KRIS, y 2. CONSORCIO SANTA ROSA, CONFORMADO POR: CABANILLAS VALENZUELA WILLAM EBERTH Y LA FIRMA
CABANILLAS VALENZUELA S.A.C. se encuentran CALIFICADAS.

Se indica, que el detalle con la calificacion de ofertas efectuada por el Comité de Seleccion (Anexo N° 1), forma parte
integrante del presente documento.

«+ EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

Se prosigui6 con la evaluacion técnica de las ofertas admitidas y calificadas, obteniendo el siguiente resultado de acuerdo
con el cuadro comparativo adjunto y siguiente detalle:

FACTOR
EVALUACION TECNICA
EXPERIENCIA DEL :
Nro. POSTOR POSTOREN LA METODOLOGIA | PUNTAJE | COEFICIENTE DE

ESPECIALIDAD, PROPUESTA | TECNICO | PONTERACION
>= a 5/ 336,724.80

PUNTOS PUNTOS TOTAL 0.8
1 | QUISPE ZARATE RICHARD KRIS 95.00 5.00 100.00 80.00
CONSORCIO SANTA ROSA,
CONFORMADO POR: CABANILLAS
2 | VALENZUELA WILLAM EBERTH Y LA 95.00 5.00 100.00 80.00
FIRMA CABANILLAS VALENZUELA
SAC.

6(——.\? respecto, dentro del proceso de evaluacion debemos precisar que la metodologia es un procedimiento cientifico general

%

. Jque permite lograr el objetivo de una investigacion de forma precisa, por lo que requiere de métodos y técnicas.

Los métodos pueden definirse como estrategias, procedimientos y técnicas que encaminan la accion hacia un objetivo
especifico, es decir, conforman acciones determinadas y precisas que permiten la obtencion de cierto resultado o finalidad.

Dentro del método se halla el concepto de técnica, que es un conjunto de procedimientos que se efectian para obtener un
resultado determinado que se puede aplicar en diferentes ambitos de la ciencia, el arte, la tecnologia, la educacion, entre
otros.

En ambos casos la técnica de ambos postores esta basado en el Plan de Trabajo que implementaran para alcanzar el Objetivo
cual es la correcta elaboracion del “Expediente Técnico de Obra Demolicion y Construccion de la Agencia 3 Huarmey Ancash”
y el cumplimiento del contrato del consultor.

[}
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Las Bases Integradas de la Adjudicacion Simplificada N° 0021-2023-BN incluye en su CAPITULO IV - FACTORES DE
EVALUACION, literal B. METODOLOGIA PROPUESTA, cuyo contenido minimo del PLAN DE TRABAJO debe ser: ALCANCE
DE LA CONSULTORIA, ACTIVIDADES, ORGANIZACION DEL PERSONAL CLAVE E IDENTIFICACION DE RIESGOS
(desde el inicio del plazo contractual hasta su culminacion.)

Requerimiento minimo que se encuentra detallade en el siguiente cuadro:

REQUERIMIENTOS

QUISPE ZARATE
RICHARD KRIS

CONSORCIO SANTA ROSA, CONFORMADO
POR: CABANILLAS VALENZUELA WILLAM

VALENZUELA S.A.C.

EBERTH Y LA FIRMA CABANILLAS

Alcance de la consultoria

Actividades

Organizacién Personal Clave

Ccu

Iminacién)

Identificacion de riesgos (desde el inicio hasta la

Folios: 99 al 112

Folios: 120 al 147

De la revision de las Metodologias propuestas por:

L
2

o
o

QUISPE ZARATE RICHARD KRIS
CONSORCIO SANTA ROSA, CONFORMADO POR: CABANILLAS VALENZUELA WILLAM EBERTH Y LA FIRMA
CABANILLAS VALENZUELA S.A.C., se indican que ambas ofertas sustentan y cumplen con presentar la Metodologia
Propuesta conforme a lo solicitado en las Bases Integradas.

EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

Acto seguido el comité de seleccion, procedio con la apertura y evaluacion de las ofertas econémicas, obteniendo el siguiente
resultado de acuerdo con el cuadro comparativo adjunto y siguiente detalle:

PRECIO = = o =
DE [Ss|3 = £18x|8 |88 2|8
ofertA [ S2|S8 PONDERACION 2 |85 | e8|z (22|25 5 | 3
(Anexo6) | 22 | 23 5 |8=|g2|88 | |8z | P | B
Ne POSTORES zZo|lzad = | S|t las | we| Q8| W | &
wid|ws W ISE|I 82 |BU|22|eS5| £ |8
Monto | 22| 22 = s2| 82| 5% E:| 23| =2 | &
Ofertado | 5 & | 5 = |TECNCA| EcoNomicA | £ | S5 | 5§|8 |33|3S| 2 | &
o =S (80%) (20%) 2 2|5 @ | @ =
QUISPE ZARATE "
1 e 151,526.16 | 100.00 | 100.00 | 80.00 2000 |10000| st | s | 500 [10500| NO |10500] 1
CONSORCIO
SANTA  ROSA,
CONFORMADO
POR: CABANILLAS
2 | VALENZUELA 151526 16 | 10000 [ 10000 |  80.00 2000 |10000| SI | NO | 500 |10500| NO [10500| 1°
WILLAM EBERTH | 12154
LA FIRMA
CABANILLAS
VALENZUELA SAC.

En atencion al cuadro precedente, se indica lo siguiente:

La firma QUISPE ZARATE RICHARD KRIS, presenta el Anexo N° 10 “Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%) por

« pe ejecutara la prestacion. Por lo expuesto, no corresponde la asignacion de la bonificacion.

ervicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao™. Al respecto, se ha verificado el domicilio del postor en el Registro
acional de Proveedores (RNP) y el domicilio del postor no se encuentra ubicado en la provincia o provincia colindante donde

El CONSORCIO SANTA ROSA, CONFORMADO POR: CABANILLAS VALENZUELA WILLAM EBERTH Y LA FIRMA
CABANILLAS VALENZUELA S.A.C., ha presentado la constancia de inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales
para Personas con Discapacidad solo de la firma CABANILLAS VALENZUELA WILLAM EBERTH. Asi mismo, la Opinion N°
216-2019/DTN de la Direccion Técnica Normativa del OSCE, ha sefialado lo siguiente “...que la empresa promocional de
personas con discapacidad presente, ademas de la constancia que la acredita como tal, copia de la planilla de pago
correspondiente al mes anterior a la fecha de su postulacion al procedimiento de seleccion convocado por la Entidad

3
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contratante, a fin de acogerse al beneficio de preferencia en caso de empate. Por lo expuesto, no corresponde otorgar tal
beneficio.

Asi mismo, la firma CONSORCIO SANTA ROSA, CONFORMADO POR: CABANILLAS VALENZUELA WILLAM EBERTH Y
LA FIRMA CABANILLAS VALENZUELA S.A.C., presenta el Anexo N° 10 “Solicitud de bonificacion del diez por ciento (10%)
por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao™. Al respecto, se ha verificado el domicilio de- los postores que
conforman el Consorcio en el Registro Nacional de Proveedores (RNP) y los domicilios de los postores no se encuentran
ubicado en la provincia o provincia colindante donde se ejecutara la prestacion. Por lo expuesto, no corresponde la asignacion
de la bonificacién.

El Comité de Seleccion, conforme al Articulo 91° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “Solucién en caso de
empate”, que en su numeral 91.2 sefiala:

91.2. En el caso de consultorias en general y consultoria de obras en el supuesto que dos (2) o mas ofertas empaten, el
otorgamiento de la buena pro se efecttia observando estrictamente el siguiente orden:

a) Las microempresas y pequenas empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios conformados
en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de acuerdo con la normativa de la
materia; 0

b) Las microempresas y pequefias empresas 0 a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre que acrediten
tener tal condicion de acuerdo con la normativa de la materia; o

c) Al postor que haya obtenido el mejor puntaje técnico; o
d) A través de sorteo.

Por lo expuesto, el Comité de Seleccion conforme a lo mencionado acuerda por unanimidad otorgar la Buena Pro a la firma QUISPE
ZARATE RICHARD KRIS por el importe ascendente a S/ 151,526.16 (Ciento cincuenta y un mil quinientos veintiséis con 16/100
soles), incluido impuestos.

«» OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En consecuencia, después de haber realizado la admision, calificacion, evaluacion técnica y econdmica, y habiéndose
obtenido el orden de prelacion, este colegiado por decision unanime acuerda otorgar la Buena Pro de la Adjudicacion
Simplificada N° 0021-2023-BN - SEGUDA CONVOCATORIA, para la contratacion “CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA: DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE LA AGENCIA 3 HUARMEY -
ANCASH’, al siguiente postor:

POSTOR MONTO ADJUDICADO

QUISPE ZARATE RICHARD KRIS $/151,526.16

Asimismo, de conformidad a los establecido en el numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, este comité recomienda al Organo Encargado de las Contrataciones realice la verificacion de la oferta presentada
por el ganador de la Buena Pro.

No existiendo otro tema que tratar y siendo las 11:30 horas se dio por concluida la reunién, suscribiendo la presente acta
todos los presentes en sefial de conformidad.

wf  one S

Hermila Yanet Vega Bazan Meléndez Javier Seglmdo Cam Fup " Rubén Fra urgos Aguilar
Miembro Titular Presidente Tltu!ar |em ro Titular




ANEXO N° 01

CALIFICACION DE OFERTAS - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - AS N° 0021-2023 SEGUNDA CONVOCATORIA

|[POSTOR: QUISPE ZARATE RICHARD KRIS

CONTRA.

Tipo de servicio

Region

Fecha del
Contrato

Fecha de la
Conformidad

Folios

Aceptado

Montos

Observaciones

Contr. 1

No0.2-2020-UNC Elaboracion del Expediente Técnico
Mejoramiento y Ampliacién del Servicio Educativo de la
Universidad Cajamarca-CELENDIN-Cajamarca

Cajamarca

10/01/2020

16/05/2022

42-52

Si

$/179,331.90

CUMPLE

Contr. 2

Elaboracién del Expediente Técnico Definitivo del PIP
Mejoramiento de los Servicios de Educacion Primaria en las
Instituciones Educativas-Cutervo-Cajamarca

Cajamarca

16/10/2017

6/11/2018

53-61

NO

S/320,000.00

NO CUMPLE POR CUANTO:

"El servicio de consultoria acreditado como experiencia obedece a un Mejoramiento y seguln
establecido en las Bases Integradas Capitulo Ill. Requerimiento, numeral 3.2 Requisitos de
Calificacion, literal B. Experiencia del Postor en la Especialidad, establece:

Se consideran servicio de consultoria de obras similares a los siguiente: la elaboracion de
expedientes técnicos de obras o estudios definitivos de obras, que cuenten con la terminologia de
Reconstruccién y/o Construccion y/o Ampliacién y/o Remod"El servicio de consultoria acreditado
como experiencia obedece a un Mejoramiento y segun establecido en las Bases Integradas
Capitulo Ill. Requerimiento, numeral 3.2 Requisitos de Calificacion, literal B. Experiencia del
Postor en la Especialidad, establece:

Se consideran servicio de consultoria de obras similares a los siguiente: la elaboracion de
expedientes técnicos de obras o estudios definitivos de obras, que cuenten con la terminologia de
Reconstruccion y/o Construccion y/o Ampliacion y/o Remodelacién y/o Rehabilitacion de obras de
Infraestructura tales como: Entidades bancarias, hospitalarias, colegios, comisarias y/o
Comerciales y/o Municipales y/o Educativas publicas o privadas de gran concurrencia de
personas. ‘

Se precisa, que en el caso de las experiencias del postor en las consultorias de obras que no
tengan la terminologia solicitada, y que presenten con la terminologia: Mejoramiento,
Fortalecimiento, creacién, instalacion entre ofros ademas de la experiencia debera anexar las
partidas y componentes de las 6 especialidades que intervienen en la consultoria de obra, tales
como: estructuras, arquitectura, instalaciones sanitarias, instalaciones eléctricas, instalaciones
electromecanicas y Comunicaciones.

Por lo tanto al no cumplir con la presentacion de las partidas y componentes de las seis (6)
especialidades, no se toma en cuenta el contrato para acumular el requisito Experiencia del
Postor en la Especialidad.” '

Contr. 3

Elaboracion del Expediente Técnico Construccion de Centro
Comercial CASABLANCA, en el distrito de Jose Leonardo Ortiz
Provincia de Chiclayo-Lambayeque

Lambayeque

2/03/2016

13/12/2016

61-68

si

S/ 380,000.00

CUMPLE

MONTO TOTAL ACREDITADO

$/559,331.90

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (MONTO FACTURADO ACUMULADO A S/ 200,000.00):

CUMPLE




ANEXO N° 01

CALIFICACION DE OFERTAS - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - AS N° 0021-2023 SEGUNDA CONVOCATORIA

[POSTOR: CONSORCIO SANTA ROSA Representante Legal CABANILLAS VALENZUELA WILLAM EBERTH

CONTRA

Tipo de servicio

Regién

Fecha del
Contrato

Fecha de la
Conformidad

Folios

Aceptado

Montos

Observaciones

EXPERIENCIA DE CABANILLAS VALENZUELA S.A.C (RUC N° 20536560131)

Contr. 1

Elaboracién del Expediente Técnico del Proyecto: Mejoramiento y
Ampliacioén de los Servicios de Educacion Primaria en las
Instituciones Educativas NRO. 36416 de San Pedro de
Nahuincucho y NRO. 36160 de Huayanay, distrito de Anta,
Acobamba, Huancavelica

Huancavelica

15/04/2019

28/06/2019

22-29

si

S/ 125,100.00

Solo acredita este monto con comprobantes de pago

EXPERIENCIA DE WILLAM EBERTH CABANILLAS VALENZUELA (RUC N° 10285959077)

Contr. 2

Elaboracion del Expediente Técnico del componente 1: Adecuada
infraestructura para el Servicio de Caracterizacion de los
Recursos Genéticos de la Agro Biodiversidad del Proyecto de
inversion Publica, Instituto Nacional de Innovacion Agraria

Lima

14/12/2021

15/05/2022

30-48

si

S/ 124,560.00

CUMPLE

Contr. 3

Contratacion de Consultoria de Obra: Revision de la Elaboracién
del Expediente Técnico del Proyecto de Inversion Creacién del
Servicio de Ensefianza e Investigacionde la Eco Biotecnologia en
la Facultad de Ciencias Centro Poblado de La Molina

Lima

15/10/2020

7/07/2021

49-65

si

S/ 30,000.00

CUMPLE

Contr. 4

Elaboracion del Expediente Técnico del Proyecto Mejoramiento
del Servicios de Educacién Inicial, Primaria y Secundaria en
las Instituciones Educativas del Centro poblado de Chembo -
Distrito Rio Tambo - Satipo - Junin

Junin

24/09/2015

30/12/2015

66-76

si

S/56,416.59

CUMPLE

Contr. 5

Contratacién para la elaboracién de Expediente Técnico y
Ejecucion de Obra Instalacion de los servicios de Educacién
Inicial Escolarizada en las comunidades, distrito de Ayahuanco
Huanta - Ayacucho

Ayacucho

30/04/2015

26/06/2015

77-94

si

S/ 23,211.50

Acredita el monto de S/23,211.50 , no acredita el monto de 92,846.00

Contr. 6

Mejoramiento de los Servicios de Educacion Primaria en 06 I.E.
en las localidades de Tambo, Osno Alta, Huayao y Qarhuapampa,
distrito de Tambo - La Mar - Ayacucho

Ayacucho

14/01/2014

26/05/2014

95-109

si

S/ 165,000.00

CUMPLE

Contr. 7

instalacion de los Servicios de Educacion Inicial de la
Institucion Educactiva N°38379 en la localidad de Tambo, distrito

de Tambo - La Mar - Ayacucho

Ayacucho

27/11/2013

17/03/2014

110-119

si

S/ 30,000.00

CUMPLE

MONTO TOTAL ACREDITADO

S/ 554,288.09

CUMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (MONTO FACTURADO ACUMULADO A S/ 200,000.00):

CUMPLE




ANEXO N° 01

| CALIFICACION DE OFERTAS - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - AS N° 0021-2023 SEGUNDA CONVOCATORIA

[POSTOR: UVE REPRESENTANTE LEGAL MAGUINA ROCA JUAN DANIEL

CONTRA. Tipo de servicio Region

Fecha del
Contrato

Fechade la
Conformidad

Folios

Aceptado

Montos

Observaciones

a). Elaboracion del Expediente Técnico del Estudio Definitivo del
Instituto Técnico Educativo de la Asociacién del AA.HH. Para la
Casa Huerta La Campina

b). Elaboracion del Expediente Técnico del Estudio Definitivo de
los Talleres Técnicos Educativos de Ensefianza de la Asociacion

Contr. 1 |del AAHH Casa Huerta La Campifia Lima

c). Elaboracion del Expediente Técnico del Estudio Definitivo del
Proyecto de las Instalaciones Administrativas, Escuela Educativa
de Futbol y Campo de Mini Futbol de la AA.HH. Casa Huerta La
Campifia

15/03/2015

20/09/2016

19-23

NO

S/211,600.00

NO CUMPLE POR CUANTO:

El tipo de servicio que declara el postor — “Elaboracion de Expediente Tecnico Definitivo “No incluye la
Terminologia Solicitada por el area usuaria segun establecido en las Bases Integradas Capitulo IIl.
Requerimiento, numeral 3.2 Requisitos de Calificacion, literal B. Experiencia del Postor en la Especialidad,
establece: Se consideran servicio de consultoria de obras similares a los siguiente: la elaboracion de
expedientes técnicos de obras o estudios definitivos de obras, que cuenten con la terminologia de
Reconstruccion y/o Construccion y/o Ampliacion y/o Remodelacién y/o Rehabilitacion de obras de
Infraestructura tales como: Entidades bancarias, hospitalarias, colegios, comisarias y/o Comerciales y/o
Municipales y/o Educativas publicas o privadas de gran concurrencia de personas. Se precisa, que en el
caso de las experiencias del postor en las consultorias de obras que no tengan la terminologia solicitada, y
que presenten con la terminologia: Mejoramiento, Fortalecimiento, creacién, instalacién entre otros
ademas de la experiencia deberd anexar las partidas y componentes de las 6 especialidades que
intervienen en la consultoria de obra, tales como: estructuras, arquitectura, instalaciones sanitarias,
instalaciones eléctricas, instalaciones electromecanicas y Comunicaciones.

Por lo tanto al no cumplir con la presentacion de las partidas y componentes de las seis (6) especialidades,
no se toma en cuenta el contrato para acumular el requisito Experiencia del Postor en la Especialidad."

Elaboracion del Expediente Técnico del Proyecto Definitivo para
la Obra: Disefio Arquitecténico del Centro Recreacional y Hotel
San Antonio

Contr. 2 Lima

10/08/2018

22/04/2018

24-28

NO

S/157,479.30

NO CUMPLE POR CUANTO:
El tipo de servicio que declara el postor — “Elaboracion de Expediente Tecnico Definitivo “
No incluye la Terminologia Solicitada por el area usuaria.

Asimismo, El servicio de consultoria acreditado como experiencia obedece a la ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DEINITIVO PARA LA OBRA DISENO ARQUITECTONICO DEL CENTRO
RECREACIONAL DEL HOTEL SAN ANTONIO

En ambos casos, segln establecido en las Bases Integradas Capitulo I1l. Requerimiento, numeral 3.2
Requisitos de Calificacion, literal B. Experiencia del Postor en la Especialidad, establece:

Se consideran servicio de consultoria de obras similares a los siguiente: la elaboracién de expedientes
técnicos de obras o estudios definitivos de obras, que cuenten con la terminologia de Reconstruccion y/o
Construccién y/o Ampliacion y/o Remodelacion y/o Rehabilitacién de obras de Infraestructura tales como:
Entidades bancarias, hospitalarias, colegios, comisarias y/o Comerciales y/o Municipales y/o Educativas
publicas o privadas de gran concurrencia de personas. Segun contrato del servicio, folios 26 Y 27 lel objeto
de contratacion y sus componentes evidencian que no es una obra similar al requerimiento,

Se precisa, que en el caso de las experiencias del postor en las consultorias de obras que no tengan la
terminologia solicitada, y que presenten con la terminologia: Mejoramiento, Fortalecimiento, creacién,
instalacion entre otros ademas de la experiencia deberd anexar las partidas y componentes de las 6
especialidades que intervienen en la consultoria de obra, tales como: estructuras, arquitectura,
instalaciones sanitarias, instalaciones eléctricas, instalaciones electromecanicas y Comunicaciones.

Por lo tanto al no cumplir con la presentacién de las partidas y componentes de las seis (6) especialidades,
no se toma en cuenta el contrato para acumular el requisito Experiencia del Postor en la Especialidad."

MONTO TOTAL ACREDITADO

S/0.00

NO CUMPLE

6/ CYMPLIMIENTO EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (MONTO FACTURADO ACUMULADO A S/ 200,000.00):




